
USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 1/7 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 18. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 4.10.2017   

 
 

R-2017/18/1 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Chodník "Obalovna -  Devět  kř ížů" Červený Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu Chodník „Obalovna - Devět křížů“, Červený Kostelec mezi 
Městem Červený Kostelec a vlastníky dotčených pozemků v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem: p.č. 
593/2 (Liberecká obalovna, s.r.o., Hrádecká 247, 460 01 Liberec - Machnín, IČ: 622 45 589); st.p.č. 
247 (***** ******, **** ***********, ***** ***** ***, ***** ** ******** *********, *** ** ******* ************ 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka k podpisu Smlouvy o právu provést stavbu Chodník „Obalovna 
- Devět křížů“, Červený Kostelec s vlastníky dotčených pozemků v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem: 
p.č. 593/2 (Liberecká obalovna, s.r.o., Hrádecká 247, 460 01 Liberec - Machnín, IČ: 622 45 589); 
st.p.č. 247 ****** ******, **** ***********, ***** ***** ***, ***** ** ******** *********, *** ** ******* *********** 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/2 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Veřejné prostranství  mezi  školami v  Červeném Koste lc i  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  uzavření Smlouvy č.: 4000210689 o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s 
ní souvisejících mezi Městem Červený Kostelec a vlastníkem plynárenského zařízení GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše (IČ: 272 95 567), který je zastoupen na 
základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice 
(IČ: 279 35 311). Smlouva se týká potřeby přeložky STL plynovodu v rámci plánované stavby 
„Veřejné prostranství mezi školami v Červeném Kostelci“. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.: 8800087939/1/BVB/P mezi 
Městem Červený Kostelec a budoucím oprávněným a to společností GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, 
400 01 Ústí nad Labem - Klíše (IČ: 272 95 567), která je zastoupena na základě plné moci 
společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice (IČ: 279 35 311). 
Smlouva se týká trasy plynárenského zařízení přeložené v rámci stavby „Veřejné prostranství mezi 
školami v Červeném Kostelci - Přeložka STL plynovodu, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec, č. 
stavby 8800087939“ na pozemcích p.č. 2071, 2085, 2070 a 971/7 v k.ú. Červený Kostelec, jejichž 
vlastníkem je Město Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

1.  starostu města Ing. Rostislava Petráka k podpisu Smlouvy č.: 4000210689 o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících s vlastníkem plynárenského zařízení 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše (IČ: 272 95 567), který je zastoupen 



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 2/7 
 

na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - 
Zábrdovice (IČ: 279 35 311). 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  starostu města Ing. Rostislava Petráka k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č.: 8800087939/1/BVB/P s budoucím oprávněným a to se společností GasNet, s.r.o. 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše (IČ: 272 95 567), která je zastoupena na základě 
plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice (IČ: 279 
35 311). 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/3 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Rekonstrukce s i ln ice I I I /5672 v k .ú. Červený Koste lec a Horní Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

udělení výjimky ze Směrnice č.07 „Zadávání veřejných zakázek“  dle článku 2 čl. II., týkající se výběru 
zpracovatele projektové dokumentace k územnímu řízení, stavebnímu povolení a provádění stavby na 
akci „Rekonstrukce silnice III/5672 - inž. sítě a chodníky“. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru rozvoje města 

1.1.  vystavit objednávku na zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení, stavebnímu 
povolení a provádění stavby na akci „Rekonstrukce silnice III/5672 - inž. sítě a chodníky“ 
společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 
(IČ: 274 66 868). 

 
Termín: 10.10.2017 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/4 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  kontrolního výboru  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání kontrolního výboru ze dne 13.9.2017. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/5 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Žádost knihovny o navýšení provozního př íspěvku pro rok 2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

uvolnění financí z rezervního fondu Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec ve výši 113 757,- Kč. 
Finance budou použity na navýšení mezd zaměstnanců dle zákona a na spoluúčast na grantu 
Ministerstva kultury ČR z programu VISK 3 pro rok 2017. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/6 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Žádost MŠ Náchodská o př i jet í  f inančního daru  

Rada města  

I .   schva lu je  

Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, přijetí finančního daru ve výši 20 800,- Kč od 
rodičů dětí. Částka bude použita na úhradu výdajů spojených s činností kroužku pro děti 
„Seznamování dětí s angličtinou”. 



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 3/7 
 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/7 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Žádost ředite lky MŠ Větrník  o uvolněn í f inancí z rezervního fondu  

Rada města  

I .   schva lu je  

uvolnění financí z rezervního fondu Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, vzniklé daňovou 
úsporou za roky 2014-2016, v celkové výši 31.920,- Kč. Finance budou použity na vybavení školní 
zahrady hracími prvky. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/8 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Rozpočtové opatření  č .  55/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

vrácení přijaté průtokové dotace pro ZŠ V. Hejny na akci "Kurswoche", tedy vymínusování příjmu 30 
tis. Kč na položce 4122 zpět poskytovateli dotace a zároveň 

vrácení navýšeného provozního příspěvku ZŠ V. Hejny dle RO č.47 ze dne 22.8., tedy vymínusování 
výdaje 30 tis. Kč na paragrafu 3113 položce průtokových dotací 5336. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/9 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Rozpočtové opatření  č .  56/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

zvýšení příjmů na položce 4116 o přijatou dotaci na VPP 188.390 Kč a zároveň zvýšení běžných 
výdajů na paragrafu 3745 v souladu s účelovým určením dotace. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/10 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Rozpočtové opatření  č .  57/2017  

Rada města  

I .   schva lu je  

přesun 125,6 tis. Kč z výdajů investičních do neinvestičních na paragrafu 3613 nebytové hosp., a to 
na opravy, které vyplynuly při realizaci akce "Spojovací chodba a požární schodiště" v MŠ Náchodská 
a je hospodárné provést je ve stejném časovém horizontu se zmíněnou investiční akcí. 

 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/11 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Smlouva o zř ízení s lužebnost i  inženýrské sí tě č . 9/40/17/0236/Ha/N  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 9/40/17/0236/Ha/N za finanční náhradu 
1.210,- Kč včetně DPH od Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, kde hospodaří se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 4/7 
 

R-2017/18/12 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Dodatek č . 2 ke Kupní  smlouvě o převodu v lastn ictv í nemovitos t i  ze dne 16.12.2013  

Rada města  

I .   odk ládá  

uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě o převodu vlastnictví nemovitosti ze dne 16.12.2013 pro 
Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu majetkového odboru 

1.1.  zajistit posouzení návrhu nezávislým architektem. 
Termín: 18.10.2017 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/13 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Nájemní smlouva č . 6/2017 na  pozemek p.č.  820/2  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Nájemní smlouvy č. 6/2017 pro pana ****** *****, ******** ****, ******* ******** za cenu 224,- 
Kč/rok. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/14 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  bytové komise  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání bytové komise ze dne 14. 9. 2017. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/15 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Pronájem bytu 1008/53  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s paní ******** ********, **** *********** *******, ******* ********, na byt 1008/53, 
ul. Gen. Kratochvíla, Červený Kostelec (1+1, kvalita základní, 5. patro) 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/16 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Pronájem bytu 411/11  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s panem ****** ******** , **** ** ** ******** ***, ******* ********, na byt 411/11, 
ul. Náchodská, Červený Kostelec (1+1, kvalita základní, 3. patro). 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/17 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Pronájem bytu 325/9  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 5/7 
 

1.  změnu ze služebního bytu na byt běžný se standardním nájemným 43,50 Kč/m². 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření nájemní smlouvy s panem *** *******, **** ** ** ******** ***, ******* ******** na byt 325/9, ul. 
Manželů Burdychových, Červený Kostelec (4+1, kvalita základní, 4. patro). 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/18 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Pronájem bytu 55/5  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy s panem ******* ********, ********* ***, ******* ********, na byt 55/5 v Horním 
Kostelci (2+1, kvalita základní, 2. patro). 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/19 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Vánoční  výzdoba  

Rada města  

I .   schva lu je  

doplnění výzdoby vánočního stromu dle nabídky č. 17NA00494 ("Kapající světlo" 1, 1280 LED bílé a 
osvětlení stromu LED 5, bílé teplé) od firmy ATELIÉR MAUR s.r.o., Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/20 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Květ inové záhony  

Rada města  

I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru místního hospodářství 

1.1.  projednat cenovou nabídku. 
Termín: 9.10.2017 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/21 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  osadního výboru Bohdašín  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 13.9.2017. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/22 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  osadního výboru Olešnice  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 20.9.2017. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/23 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  osadního výboru Sto lín  



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 6/7 
 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání osadního výboru Stolín, které proběhlo dne 12.9.2017. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/24 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

In formace z jednání  komise pro kulturu a spolkovou č innost  ze dne 4.9.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

Informaci z jednání komise pro kulturu a spolkovou činnost ze dne 4.9.2017. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/25 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Kontrola p lnění úkolu z jednání  RM  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

kontrolu plnění úkolů z jednání RM. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/26 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Př ipomínky ze ZM konané dne 21.9.2017  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky ze ZM, které se konalo dne 21.9.2017. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/27 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Žádost o zkrácení  doby nočního k l idu pro fest iva l "MetalGate Czech Death FEst  2018"  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

žádost ****** *******, ******* **, *** ** ******* o zkrácení doby nočního klidu pro festival "MetalGate 
Czech Death FEst 2018". 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  tajemníkovi 

1.1.  připravit návrh vyhlášky o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou po předložení seznamu akcí od 
rady města. 

Termín: po předložení seznamu akci od RM 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/28 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Žádost o poskytnut í  odměny ředi te l i  MKS 

Rada města  

I .   schva lu je  

finanční odměnu řediteli MKS za zdárný průběh a ukončení 63. Mezinárodního folklorního festivalu ve 
výši ** ***,* *** 

 
přijato, pro:4 proti:3 zdržel:0 



USNESENÍ z  18.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 4.10.2017   Strana 7/7 
 

 

R-2017/18/29 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Hospodaření voda za 8/2017 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření voda za 8/2017. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/30 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Nabídka na umístění  kontejneru na tex t i l  -  Text i lEco a.s .  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se společností TextilEco a. s., IČ 28101766, 
Praha. 

 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 

R-2017/18/31 - 18. Rada města Červený Kostelec 4.10.2017 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů RM. 
 
přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Rostislavovi Petrákovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh nové Příkazní smlouvy s městským architektem k projednání na příští RM. 
Termín: 17.10.2017 

přijato, pro:7 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

 
Ing. Rostislav Petrák, starosta                                 Richard Bergmann, místostarosta 
 

 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


